Protokół NR XXIV

z Sesji Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 29 września 2004r.

Godzina 12:00

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tadeusz Cwynar otworzył XXIV Sesję Rady Miejskiej w Kowarach, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał nr 1 ). Obecnych 12 Radnych nieobecnych 3 p. Nowicki, p. Janas, p. Śpiewak. Następnie odczytał porządek obrad (zał nr 2) do którego nie wniesiono zmian.

1. Otwarcie sesji

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Sprawozdania

· Burmistrza,

· Komisji,

· Przewodniczącego Rady Miejskiej.

4. Zapytania i interpelacje

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kowary.

b) Zgody na zbycie prawa własności nieruchomości oznaczonej działką Nr 149 i Nr 150 (obręb 2, a.m.5)o powierzchni 2210 m² położonej w Kowarach przy ul. Kościuszki 10 i 10a na rzecz jej użytkowania.

c) Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.

d) Ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

e) Zmiany uchwały Nr XXI/117/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 28 czerwca 2004r. W sprawie programu współpracy Miasta Kowary z organizacjami pozarządowymi w roku 2004

f) Szczególnych wymagań i warunków utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy.

g) Zmian w budżecie miasta na 2004r.

h) Ustalenie ilości licencji na transport drogowy taksówką osobową na obszarze miasta Kowar na 2005 r. 

i) Stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

6. Sprawy różne.

p. Przewodniczący – pragnę złożyć kondolencje z powodu śmierci siostry Radnego p. Kołodzieja.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 Radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3 

Sprawozdanie p. Burmistrza z pracy między sesjami.(zał nr 3)

p. Pohoska – chcę dowiedzieć się więcej w sprawie Projektu Podgórze.

p. Burmistrz – Co do tematu Podgórza powinniśmy poświecić kilka godzin .

Otrzymałem tel. od inwestorów. Promocja jest sprecyzowana i opiera się na 5 milionach $.

Jest konieczne przedstawienie biznes planu żeby mogli zrobić I, II i III etap. Firma jest zdania aby wesprzeć ich w 13 punktach i tu pojawiają się problemy dot. dolnej stacji wyciągu, aby cokolwiek robić musi być zatwierdzony plan zagospodarowania przestrzennego aby móc działać musimy załatwić ten temat na cito.

Przyszła przed oferta inwestorów (zał nr 4 ) dotyczy ona 4 etapów.

P. Burmistrz przedstawia kolejne etapy.

Pokazaliśmy z p. Przewodniczącym ciekawe miejsca w Kowarach. Panowie inwestorzy stwierdzili, ze jest to bardzo przyszłościowe miasto.

25 października odbędzie się przetarg. Będzie stworzona komisja, która będzie składać się z 3 pracowników urzędu i chciałbym aby było też 2 radnych proponuje p. Góreckiego i p. Przewodniczącego, to jest moja propozycja. Chciałbym, aby komisja zaczęła działać jak najszybciej. Proszę o przedyskutowanie tego tematu i o jak najszybsze powołanie tej komisji. Jest to jedna z największych inwestycji dla miasta Kowar.

p. Pohoska – dziękuje za wyczerpującą odpowiedź.

p. Klepacz – sprawa dotyczy ogrodzenia w Nadleśnictwie, była tylko jedna próba założenia siatki.

p. Klepacz – proponuje zaapelować do Urzędników Nadleśnictwa w tej sprawie.

p. Burmistrz – musimy dobrze współpracować z Nadleśnictwem.

p. Klepacz – proszę o jedno aby Pan pilnował aby było cyklicznie posprzątane.

p. Burmistrz- proszę napisać odpowiednie pismo do Kowarzan.

p. Klepacz – ja apelowałam aby został postawiony tam kosz na śmieci, proszę też aby siatka została naprawiona.

p. Górecki – to nie jest temat na sesję, trzeba pójść do p. Nadleśniczego i porozmawiać z nim najlepiej jakby spotkała się Komisja Ładu i Porządku Publicznego.

Ad 3 

Sprawozdania Komisji

Komisja Oświaty Kultury Sportu i Rekreacji 

p. Klepacz – 21 odbyło się spotkanie w sprawie zmiany regulaminu czystości.

Drugim punktem spotkania była sprawa toalet miejskich w Kowarach.

Odbyły się również Komisje Komunalna i Ładu, padła propozycja wykonania placu zabaw dla dzieci. Proszę o wypowiedź reszty Radnych gdzie ten plac ma się znajdować.

Następną sprawa, która została poruszona dotyczyła Przedszkola na ul. Zamkowej, stwierdziliśmy, że mała liczba dzieci uczęszcza do tego przedszkola. 

Również Komisja spotkała się w celu oględzin terenu na boisko dla Szkoły nr 2.

p. Umański – możliwości zrobienia boiska trzeba rozwiązać, pokrycie asfaltem jest najtańszym rozwiązaniem.

p. Pohoska- chcę dodać, że szkoła funkcjonuje a dzieci boiska nie mają, trzeba szukać 20.00zł na dojazd aby móc stworzyć boisko.

p. Klepacz – proszę zastanowić się, czy ma być zrobiony chodnik na ul. Prusa, proszę o przegłosowanie tego tematu

p. Przewodniczący – ten temat powinien być przegłosowany na Komisji Komunalnej.

p. Górecki- to nie jest temat na sesję Trzeba przemyśleć czy nie zrobi to odwrotnego skutku i czy nie stworzy się konflikt z mieszkańcami

p. Klepacz – ja jestem za budową tego chodnika i proszę aby Państwo zastanowili się nad tym tematem.

p. Umński –jest to droga docelowa, my nie mamy pieniędzy aby naprawiać chodniki przy ul. Górniczej, tak wiec zadaje pytanie po co budować chodnik dla 16 rodzin

p. Klepacz – czy na ul. Chopina też nie będzie chodnika

p. Burmistrz – oczywiście, że będzie.

p. Klepacz – byliśmy z wizyta w MOPS trzeba podjąć decyzję o zmianie lokum dla MOPS , gdyż w takim obiekcie jak do tej pory, nie powinna znajdować się tego typu instytucja.

Komisja Budżetu 

p. Dobrucka – odbyło się spotkanie w sprawie omówienia uchwał dotyczących dzisiejszej sesji, przerabialiśmy także półroczny budżet (p. Dobrucka odczytuje protokół z posiedzenia komisji. Był też poruszany temat KPWiK i ZEZK Przewodnicząca odczytuje wniosek.

Komisja Zdrowia i opieki Społecznej nie pracowała.

p. Płoński -jednak 23 października odbyło się spotkanie w Szklarskiej Porębie które dotyczyło Szpitala Bukowiec, zostały zebrane głosy przeciw zamknięciu oddziałów.

Komisja Gospodarki Komunalnej nie spotkała się.

Komisja Ładu i Porządku publicznego

p. Mazurak – 28 września odbyło się spotkanie Komisji. Pan Mazurak odczytuje protokół z posiedzenia.

p. Pohoska – 17 września odbyło się spotkanie w ZGK, spotkanie dotyczyło uchwały, gminy wypowiedziały się na temat utworzenia spółki .Natomiast 17 września Szklarska Poręba i Piechowice będą się rozliczały ze spółką kapitałową. Piechowice zastanawiały się nad przejściem do KSKS.

Ad 3 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący odczytuje sprawozdanie z pracy między sesjami(zał nr 5)

Ad 4

Zapytania i interpelacje

Przewodniczący wita p. Połomskiego Radnego Powiatu. Tematem wizyty p. Połomskiego jest sytuacja Szpitala Bukowiec.

Radny Powiatu sięga do historii zadłużenia Szpitala. Sytuacja nie poprawiła się, Starostwo nie mogło dopłacać dłużej do długu, który narastał. Wówczas pojawiła się propozycja spółki, była to ucieczka od szybkiego zwrotu długu, spółka jest czysta, bez żadnego zadłużenia, jednak życie jest brutalne i okazało się, że zadłużenie szacujemy na około 1,5 miliona zł, niestety jest to złudna manipulacja te wszystkie zobowiązania przechodzą na Starostwo i Starostwo musi spłacać dług. Trzeba było podejmować decyzje, po czterech, pięciu miesiącach zadłużenie zaczęło wzrastać. Było spotkanie w lipcu wytknięto słabe strony zarządzania spółką. Był termin do końca sierpnia o przełożeniu harmonizacji zamierzeń, okazało się, że ten program nie został zrealizowany, w tej sytuacji został mocno skrytykowany. Terminem krytycznym miał być 15 październik, w tej sytuacji jest nadzieja, że  po przeniesieniu Hospicjum i ZOL  sytuacja Szpitala Bukowiec poprawi się.

Jest to długi temat, fakty przedstawiają, że szpital nie będzie likwidowany. Przykro powiedzieć ale Zarząd nie miał kontaktu z personelem, ludzie Ci nie byli informowani o sytuacji Szpitala.

p.Kołodziej – 
1) dlaczego p. Prezes Dworski nie pozwolił przejąć tego oddziału w inne ręce dotyczy pisma p. Kałdonka

2) dotyczy budynku Szpitala Bukowiec, podobno został wyceniony na kwotę 3 milionów 800 zł 

p. Połomski – ja słyszałem, że jest wyceniony na kwotę 28 milionów i że jest już kupiec, który stworzyłby tam Dom Spokojnej Starości.

p. Połomski – jeżeli chodzi o pismo p. Kałdonka, nie potwierdzam jego wpływu, takie pismo nie dotarło do nas. Jeżeli p. Kałdonek zgłosi się do nas z taką propozycja sądzę, że bardzo szybko otrzyma pozytywna odpowiedź.

p. Radny Powiatu – chcę się jeszcze odnieść do pisma Rady Miejskiej w Kowarach „uważamy, że oszczędności powinniśmy szukać gdzie indziej...” Jednak nie jest to takie proste uzyskanie pieniążków np. z Unii Europejskiej. Można wziąć też kredyt, jednak trzeba go spłacać. Starostwo na tego typu wyjście nie stać, może uda się to w przyszłym roku.

p. Burmistrz – mam jeszcze jedno pytanie odnośnie toru saneczkowego na który Karpacz dostał pieniążki.

p. Radny Powiatu –sporo pieniążków włożono w Szkołę Sportową i dzięki temu powstał tor saneczkowy, dlatego w tym przypadku Starostwo dostało dotacje na ten cel.

p. Klepacz – jaka to kwota 

p. Radny Powiatu- na ten rok jest to około 300 tysięcy zł. 

p. Mazurak – z tego co wiem p. Dworski był już kiedyś dyrektorem Szpitala i został odwołany, więc trzeba się zastanowić czy taki człowiek może zarządzać spółką. Jestem zdania, że ten człowiek działał na niekorzyść szpitala .

p. Radny Powiatu – Zgadzam się z Panem, jednak jeżeli do 15 października nie wywiąże się ze swoich zadań na pewno zarząd zostanie rozliczony.

p. Mazurak – jeżeli taki człowiek jak Prezes Dworski nie poniesie konsekwencji za to do czego doprowadził szpital , to na pewno cały czas będzie się źle działo.

p. Kołodziej – Starostwo chce przenieść Hospicjum na Bukowiec, niedługo wszystko zlikwidujemy i nic nie pozostanie w tym mieście.

Jak Hospicjum może uratować Bukowiec.

p. Radny Powiatu – Na Hospicjum nie możemy zarabiać. ZOL czy Hospicjum nie ma możliwości zarobku, ale też nie dopłacamy. Sądzę, że nie dojdzie do tej likwidacji.

Godzina 14:15 p. Schmidt opuszcza salę konferencyjną, na sali jest obecnych 11 Radnych

Przewodniczący – do 15 października będziemy oczekiwać materiałów dotyczących Szpitala Bukowiec.

Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 14:20

Po przerwie godzina 14:40 (obecnych 11 Radnych)

Przewodniczący wznawia obrady sesji

p. Mazurak – czy można organizować przyjęcia członków jednostek lub spożywać na nich alkohol.

p. Burmistrz – skieruje to pytanie do Przewodniczącej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

P. Przewodniczący – przystępujemy do punktu 5 porządku obrad.

Ad 5 a 

Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kowary

Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5a 

p. Kołodziej – mam wątpliwości do § 9 punkt e § 11 np. dotyczy dzieci które wychodzą z Domu Dziecka, ich przyszłość dalej nie jest wyjaśniona

p. Patynowska – nie jest to wyeliminowanie tych dzieci.

p. Górecki – kto jest twórcą tego projektu uchwały

p. Zakrzewski – ja jestem twórcą tego projektu, jednak pragnę przypomnieć, że był on dwukrotnie zdjęty z porządku obrad.

p. Przewodniczący – zdjęty został ze względu na 5 m powierzchni przypadającej na jednego członka rodziny

p. Burmistrz – jeżeli podniesiemy metraż do 7 to wówczas może nam się wydłużyć kolejka po mieszkania.

p. Zakrzewski – teraz jest coraz mniej mieszkań, musimy zdawać sobie z tego sprawę.

Przewodniczący – przechodzimy do głosowania 

p. Górecki – chciałem zwrócić uwagę, że nie mamy projektu mieszkaniowego, wchodzimy w szczegóły nie mając planu mieszkaniowego

p. Burmistrz – mam nadzieje, że jeszcze w tym roku taki plan będzie uchwalony.

p. Przewodniczący – takie pismo wpłynęło do Dyrektora ZEZK Pana Kwiatosza i jeszcze nie otrzymaliśmy na nie odpowiedzi.

p. Przewodniczący – czy możemy przejść do głosowania

Za przyjęciem uchwały 5 a głosowało 10 osób, jedna osoba wstrzymała się

Ad 5b

W sprawie: zgody na zbycie prawa własności nieruchomości oznaczonej działka Nr149 i 150 (obręb 2a.m.5)o powierzchni 2210m² położonej w Kowarach przy ul. Kościuszki 10 i 10a na rzecz jej użytkowania

p. Umański odczytuje projekt uchwaly 5 b

p. przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5b

Za przyjęciem uchwały 5b głosowało 11 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 5 c 

W sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

p. Umański omawia projekt uchwały 

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5c

Za przyjęciem uchwały 5c głosowało 11 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie

Ad 5 d 

W sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Projekt uchwały 5 d omawia p. Umański.

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 

Za przyjęciem uchwały 5d głosowało 11 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie

Ad 5 e 

Zmiana uchwały Nr XXI/117/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 28 czerwca 2004r w sprawie programu współpracy Miasta Kowary z organizacjami pozarządowymi w roku 2004r

Godzina 15:31 p. Górecki opuszcza sesję, na sali obrad jest obecnych 10 Radnych

p. Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 15:37 

po przerwie godzina 15:44 przewodniczący wznawia obrady sesji

p. skarbnik omawia projekt uchwały 5e

Za przyjęciem uchwały 5 e głosowało 10 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad c5 f

W sprawie szczegółowych wymagań i warunków utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy.

p. Burmistrz – proszę o wzięcie pod uwagę zakupienie rzutnika w budżecie na 2005 r.

p. Kanecka omawia projekt uchwały 5f

Projekt uchwały jest przedstawiony na nośniku elektronicznym i omawiany przez p. Kanecka 

Na sesje przybywa p. Schmidt godzina 16, na sali obrad jest obecnych 11 Radnych.

p. Zakrzewski -§ 15 dotyczy ul Słonecznej czy będą uzupełnione tam pojemniki na śmieci

p. Kanecka – Rozmieszczenie pojemników na odpady jest zdecydowane od zaludnienia, są one rozmieszczane w wielkich zagęszczeniach.

p. Mazurak - § 7 pkt 2 niektóre § są niepotrzebne

p. Kanecka – regulamin jest tworzony na podstawie poprzedniego regulaminu między innymi ten punkt o którym Pan wspomniał, jeżeli chodzi o kolor czarny jest on docelowy

p. Mazurak – chodzi mi właśnie o kolor i kto będzie za to płacił. W punkcie 9 nie ma wymienionego koloru czarnego 

p. Kanecka – jeśli chodzi o akty prawne i kolory pojemników w którym jest cały system i jest dla wszystkich przedsiębiorców oznaczenie, adres ma na celu tylko identyfikacje 

p. Mazurak – wiąże się to z kolejnymi kosztami.

p. Kanecka – pojemniki maja być na terenie danej nieruchomości, znakowane będą przez właściciela nieruchomości.

p. Jakubów – każdy kto zapuka do naszych drzwi będzie konkurencją, i to właśnie oni muszą zadbać o oznaczenie naszych pojemników, będą musieli przestrzegać regulaminu, to oni za to odpowiadają

p. Burmistrz – nie jest wymogiem, że pojemnik musi być cały czarny, można namalować na pojemniku czarny kwadracik i też nic się nie stanie .

p. Mecenas – te oznaczenia , maja ważne znaczenie np. w zielonym jest makulatura itd. 

p. Mazurak - § 13 pkt.1 jak się ma do tego, że raz w tygodniu będą opróżniane śmieci

p. Kołodziej – to jest kwestia dobrze sporządzonej umowy.

p. Kanecka - § 10 pkt 1 ust 1a – pojemnik powinien być ustawiony w miejscu trwale oznaczonym. Pojemniki są często ustawione nie zgodnie z prawem, powinno być miejsce przeznaczone i trwałe na terenie nieruchomości. 

p. Kanecka – każda nowa umowa, będzie musiała zawierać ilość pojemników. Cenę będzie określało przedsiębiorstwo wywozowe. 

p. Przewodniczący – pragnę przypomnieć że ten regulamin otrzymał każdy z Radnych, żadna inna Komisja oprócz Komunalnej nie interesowała się tym tematem, tak być nie może.

p. Patynowska - chciałam złożyć formalny wniosek żeby tego typu sprawami nie zajmowała się tylko komisja Komunalna , ale także inne Komisje

p. Przewodniczący – od tego są przewodniczący Komisji, żeby je zwoływać, tym bardziej, że załącznik do uchwały 5 f każdy dostał dużo wcześniej

p. Pohoska – popieram wniosek p. Krystyny Patynowskiej i pragnę dodać, że nie tylko p. Mazurak martwi się o dobro Kowarzan ale i my wszyscy.

p. Przewodniczący – przechodzimy do głosowania 

Za przyjęciem uchwały 5f głosowało 10 osób, 1 osoba wstrzymała się .

p. Kołodziej opuszcza sale obrad 

Ad 5g 

Zmiany w budżecie miasta na 2004r

p. Skarbnik omawia projekt uchwały 5g

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 osób, (nieobecny p. Kołodziej)uchwała została przyjęta jednogłośnie

ad 5h 

w sprawie ustalenia jakości licencji na transport drogowy taksówką osobową na obszarze miasta Kowaryna 2005r

p. Klepacz omawia projekt uchwały 5 h

Na sesje przybywa p. Kołodziej godzina 17:00

Za przyjęciem uchwały 5 h głosowało 11 osób, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 5 i 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

p. Mecenas – omawia projekt uchwały 5i 

Aby zostać Radnym trzeba samemu o tym zdecydować, tak jak i sam Radny decyduje o zrzeczeniu się mandatu. W chwili złożenia mandatu przez Radnego na ręce Przewodniczącego Rady Miasta w tym momencie on wygasa, nie ma możliwości podważania decyzji p. Zofii Janas, to jest jej wybór i Państwo powinni tą decyzje uszanować.

Pismo p. Janas zostało złożone wraz z mandatem 14 września 2004r. Tak więc wygaśnięcie mandatu nastąpiło z dniem 14 września.

Za przyjęciem uchwały 5i głosowało 10 osób,1 osoba wstrzymała się 

p. Patynowska – wnoszę wniosek aby p. Mecenas przygotowała projekt uchwały o uwłaszczeniu.

p. Mecenas – oczywiście mogę zrobić projekt takiej uchwały, umówmy się na następny czwartek.

p. Patynowska – wpłynęło pismo P. Kawałek, musimy zająć się sprawą MOPS-u, chciałabym wszystkich Radnych zaprosić na spotkanie z p. Kawałek, ustalimy datę i p. Gabrysia powiadomi nas o spotkaniu.

.p. Przewodniczący na dzisiejszą Sesje został zaproszony p Słupierz – członek zarządu Nasze Kąty

p. Słupierz – poproszono mnie o sprawozdanie z zarządu. Odbyły się 4 takie spotkania, nie było większych spraw dotyczących miasta Kowar. W głównej mierze TBS skupiło się na sprzedaży działek dla Środy Śląskiej. Jak dotychczas TBS jest na plusie i przynosi zyski.

p. Słupierz dziękuje Radzie za zaufanie i wybranie go ponownie do zarządu

ad 6

Sprawy różne

Przewodniczący – p. Umański stwierdził, że Komisja Planowania Przestrzennego przestała działać i prosił o poszerzenie składu Komisji, gdyż brak spotkań tej komisji przedłuża  zatwierdzenie planu zagospodarowania  przestrzennego. Do Komisji zgłosili się p. Palmerski, p. Klepacz, p. Kołodziej

p. Pohoska – doszły mnie słuchy, że odbyły się spotkania w sprawie Przychodni z p. C.
p. Burmistrz – ta sprawa będzie dopiero przedyskutowana, o tym jednak decyduje Starostwo.

p. Pohoska – należałoby wrócić do pomysłu wysypisk śmieci, może oddajmy to w inne ręce

i jeszcze jedna prośba . Proszę, aby p. Wice- przewodniczący także robił sprawozdanie ze swojej pracy między sesjami, gdyż mam niedosyt pracy p. Mazuraka

p. Przewodniczący – proszę o większą pracę i zaangażowanie Radnych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamyka XXIV Sesje Rady Miejskiej w Kowarach godzina 18:00

Protokołowała: Gabriela Swat
